

MISJE SERCEM KOŚCIOŁA

Drodzy Przyjaciele naszych Misji,

Tegoroczny Światowy Dzień Misyjny będziemy obchodzić 22 X 2023 roku. Jest to dzień, w którym cały Kościół łączy się w modlitwie i pomocy finansowej dla misjonarzy. Każdego roku na nowo przeżywamy fakt, że Kościół z natury jest misyjny, a hasło tegorocznego dnia misyjnego „Misje sercem Kościoła”, przypomina nam to w sposób szczególny.

Papież Franciszek ogłosił na ten dzień orędzie, którego temat jest inspirowany fragmentem z Ewangelii wg św. Łukasza, mówiącym o uczniach zmierzających do Emaus. (Łk 24, 13-35). Papież zwraca szczególną uwagę na przemianę, jaka zachodzi w uczniach po spotkaniu ze Zmartwychwstałym. Przemianę tę symbolizują trzy obrazy: rozpalone serca, gdy Jezus im wyjaśnia Pisma, otwarte oczy, które rozpoznały Jezusa przy łamaniu chleba oraz nogi wyruszające w drogę, by głosić i dawać świadectwo o Jezusie Zmartwychwstałym.

Rozważając te trzy aspekty, które wyznaczają drogę uczniów-misjonarzy, możemy odnowić naszą gorliwość na rzecz ewangelizacji w dzisiejszym świecie. Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, ludzkość zraniona wielkimi niesprawiedliwościami, podziałami i wojnami, potrzebuje Dobrej Nowiny o pokoju i zbawieniu w Chrystusie. Ten wyjątkowy czas odnowy misyjnej, jest intensywnym poszukiwaniem człowieka na peryferiach, ale też otwarciem serca na osobiste nawrócenie. Niech nie zabraknie nam tych dwóch dążeń misyjnego serca: własnego nawrócenia i permanentnego szukania drogi do Boga i drugiego człowieka.

Pragnę każdemu z Was podziękować za udział w misyjnym dziele Kościoła poprzez wsparcie naszych misji również ofiarami materialnymi. Wasze zaangażowanie misyjne w różnej formie jest daniem świadectwa o Bogu i Jego Miłości. Z darem modlitwy i wdzięczności

s. Katarzyna Mazurek CSA, sekretarka misyjna

„Wyruszamy z rozpalonymi sercami, otwartymi oczami, nogami gotowymi do drogi, aby rozpalić inne serca Słowem Bożym, otworzyć inne oczy na Jezusa Chrystusa w Eucharystii i zaprosić wszystkich do wspólnego kroczenia drogą pokoju i zbawienia, które Bóg w Chrystusie dał ludzkości.”

Orędzie misyjne 2023

RWANDA

– s. Anna Nowakowska dzieli się radością spotkania z młodzieżą na obchodach Diecezjalnego Dnia Młodzieży



Szczęść Boże.

W dniach 16-20 sierpnia 2023 r. w naszej parafii Nyakinama odbył się Diecezjalny Dzień Młodzieży. Wzięło w nim udział 2000 uczestników, w tym delegacje z innych diecezji. Wiele grup z innych parafii przybyło w pieszej pielgrzymce. Pielgrzymi zostali przyjęci przez rodziny z naszej parafii. W programie były przede wszystkim konferencje, aby przekazać młodzieży nauczanie Kościoła Katolickiego, tańce, wspólne śpiewy, które są wyrazem ich wiary. Dzieci i młodzież, pomimo, że są katolikami, chodzą do szkół prowadzonych przez adwentystów, czy protestantów, bo brakuje miejsc w szkołach katolickich. Taki Dzień Młodzieży jest dobrą okazją, by pogłębić prawdy wiary, zadawać pytania, spotkać się z kapłanami, zakonnikami i siostrami zakonnymi.

Podczas roku szkolnego większość młodzieży mieszka w internatach, które są oddalone od parafii, dlatego ich udział w grupach parafialnych jest utrudniony. Dla nas, które uczestniczyłyśmy w tym spotkaniu, była to okazja do dawania świadectwa życia zakonnego i ukazania naszego charyzmatu Sióstr od Aniołów. Dla mnie, która byłam jedyną „białą”, to też forma świadectwa mojego powołania misyjnego i bycia z młodymi. Choć nie znam ich języka, to nie przeszkadzało mi być razem z nimi, modlić się oraz wielbić Boga śpiewem.

„Tym czego świat potrzebuje, jest miłość Boga, spotkanie z Chrystusem i wiara w Niego. Dlatego Eucharystia nie tylko jest źródłem i szczytem życia Kościoła, ale również Jego misji. Kościół autentycznie eucharystyczny jest Kościołem misyjnym.”

Sacramentum caritatis, 84

KAMERUN

– s. Anna Małkowska obchodziła jubileusz 25-lecia życia zakonnego w misyjnej Parafii w Esseng



Witam Was moi Kochani i pragnę podzielić się z Wami niesamowitym doświadczeniem. Dnia 15 sierpnia miałam łaskę obchodzić w naszej misji Esseng, swój 25 - letni jubileusz ślubów zakonnych. Uczestniczyła w nim cała parafia. Młodzież i chór parafialny przygotowali piękną liturgię Mszy świętej. Po Komunii Świętej w dziękczynieniu, przyniosłam do ołtarza 25 świec symbolizujących każdy przeżyty rok w służbie Panu Bogu, po czym publicznie odnowiłam śluby. Wyrazem dziękczynienia ze strony wiernych, były tańce, wraz ze śpiewem specjalnej pieśni ułożonej na tę okoliczność. Po Mszy Świętej z zaproszonymi osobami, udaliśmy się na posiłek, podczas którego była bardzo radosna atmosfera. Cała uroczystość była pięknym świętem. Najbardziej cieszę się, że mogłam przeżywać go z tymi, z którymi jestem na co dzień, z którymi przez te 13 lat przeżyłam wiele momentów zarówno radosnych, jak i trudnych. Ludzie tu mają inne patrzenie na życie i wiarę. Osobiście chciałam, żeby to święto było bardzo skromne, bez specjalnej pompy, ale niestety, nasi parafianie lubią świętować przy każdej nadarzającej się okazji, więc i tej nie przepuścili. Gdy księża zaproponowali mi jak to ma wyglądać, to pomyślałam, że im samym to potrzebne, a to, czym ja podzielę się z nimi, to będzie danie świadectwa i pokazanie, jak można żyć z Bogiem i tylko dla Niego. Nasi mieszkańcy nigdy nie przeżyli czegoś takiego i nie wiedzieli nawet, że siostry składają śluby zakonne. Mam nadzieję, że to wszystko, czego doświadczyli, zobaczyli i posłuchali, jak można być szczęśliwym, żyjąc dla Boga, gdzieś głęboko zostanie w ich sercach i przybliży ich do Jezusa, a może i wzbudzi nowe powołania.

Serdecznie Was pozdrawiam i pamiętam w modlitwie.

INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

- W imieniu sióstr misjonarek dziękuję wszystkim współpracownikom za każdą ofiarę duchową i materialną. Szczególne podziękowania kieruję od s. Agnieszki Gugała, która niezmiernie trwa i działa apostołsko na misji w Kongo, gdzie ciągle trwa wojna domowa. Na terenie misji sióstr obecnie nie dochodzi do otwartych starć. Szpital działa bez zakłóceń, jest dużo chorych. Szkoły nadal nie funkcjonują. Wiele dróg jest zablokowanych i mogą przejechać tylko motocykle i konwoje humanitarne. Polecamy nasze siostry i ten kraj szczególnej modlitwie.
- W bieżącym roku przebywały na urlopie siostry: Barbara Pustułka, Mirosława Leszkowska, Agnieszka Czajkowska, Anna Nowakowska.
- S. Anna Małkowska 2 X 2023 r. obchodziła w Konstancinie jubileusz 25-lecie życia zakonnego.
- Zbliża się miesiąc listopad, w którym szczególną pamięcią otaczamy naszych bliskich zmarłych. Wyjątkowym darem i wyrazem naszej pamięci o nich jest Eucharystia. **W dniach 16 – 24 listopada br. zostanie odprawiona NOWENNA dziewięciu MSZY ŚW., w której będziemy się modlić za polecanych przez Was zmarłych.** Załączony druk proszę wypełnić czytelnie i przesać na adres Sekretariatu **do 15 listopada.** Formularz intencyjny można też wypełnić i wysłać elektronicznie. Znajduje się on na stronie internetowej – www.misje.siostryodaniolow.pl Złożone przy tej okazji ofiary są przeznaczone na potrzeby misji.
- Intencje modlitw za żyjących, proszę podawać na oddzielnym formularzu, powierzać je będziemy Bogu we **Mszach św. odprawianych w każdą третią sobotę miesiąca**, w naszej kaplicy w Konstancinie.
- Już teraz podaję termin **Spotkania Opłatkowego dla Współpracowników Misyjnych w Konstancinie 13.01.2024 r.**, na który serdecznie zapraszam.
- W przyszłym roku 2024 będziemy obchodzić jubileusz **40 lat rozpoczęcia pracy misyjnej w Rwandzie** a także **25 lat w Kamerunie**. Z tej okazji chcemy zorganizować **pielgrzymki do Kibeho w Rwandzie 18-30 listopada 2024 r. oraz do Grecji śladami pierwszego Misjonarza św. Pawła 27.04 – 5.05.2024.** Osoby zainteresowane proszę o kontakt email'em lub telefonicznie. Szczegółowe informacje będą podane osobom zainteresowanym.

**„Modlitwa różańcowa jest modlitwą
człowieka za człowieka;
Odmawiajcie różaniec misyjny w intencji
pokoju i ewangelizacji świata”
św. Jan Paweł II**



SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW
ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna
tel kom.: 504 487 008, e-mail: misje@siostryodaniolow.pl
www.misje.siostryodaniolow.pl
nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001